
NAKUP A ZÍSKEJ

NA VÁNOČNÍ NÁKUPY

Akce trvá od 29. 8. do 2. 10. 2016. Šekovou knížku obdržíte k nákupu nad 2 000 Kč.
Více na www.alza.cz/sekovaknizka.

5000Kč

NA VÁNOČNÍ NÁKUPY

5 000 

ČTVRTEK 1. ZÁŘÍ 2016 Č. 166 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 1. září 2016

Č. 166, www.metro.cz

GOTT SE PO PAUZE
VRACÍ NA VEŘEJNOST
ZÍTRA VYSTOUPÍ V POŘADU KARLA ŠÍPA VŠECHNOPÁRTY STRANA 5

Svátek slaví: Linda/Samuel
Min. 24°
Max. 28°

Hadžime! Zlato z Ria
vyšvihlo judo na špici
Máme plno. Judistické kluby hlásí stop stav, nenabírají už nováčky. Výbava. Kimono a příspěvky vyjdou na
pár tisícovek.Mánie. Za zvýšený zájem o tento sport může zlatá medaile Lukáše Krpálka z olympiády STRANA 2

Věra Čáslavská
1942 – 2016

Odešla legenda, na kterou nezapomeneme, shodují se čeští sportovci
Úmrtí legendární sportovní gymnastky a sedminásobné olympijské vítězky Věry Čáslavské zasáhlo nejen přední české sportovce. S úctou a láskou na ni
vzpomínají i bývalí olympionici v čele s Danou Zátopkovou či Květou Jeriovou. „Byl to člověk, který mne dokázal inspirovat a motivovat,“ řekla Martina
Sáblíková. Na archivním snímku ukazuje Věra Čáslavská medaile z olympiády v Tokiu v roce 1964. Japonci si ji tehdy velmi oblíbili. Více na straně 3 ČTK



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 1. září 2016 02

Judistické kluby
mají letos už plno.

„Nezlobte se, ale už máme
úplně plno.“ To nejspíš uslyší
rodiče, kteří chtějí svou rato-
lest letos zapsat na judo. O ja-
ponský bojový sport je obrov-
ský zájem. Může za to zlatý
olympijský úspěch Lukáše Kr-
pálka.
Děti z celého Česka se

zbláznily do juda a jejich rodi-
če kvapem shánějí oddíl,
kam dítě zapsat. Renomova-
né kluby ale už teď hlásí stop
stav, a to ještě ani nezačaly zá-
řijové nábory. „Nejvíc se nám
hlásí děti předškolního věku,
tam už ani nové zájemce ne-
bereme,“ říká Roman Kadlec
z klubu JC Tatran Praha. Už
jen pár posledních míst má
klub i v dalších kategoriích.
Judistické šílenství hlásí

kluby po celé republice.
„V minulých letech nebylo

zvykem, že by rodiče volali
už o prázdninách, aby pro
dítě rezervovali místo,“ říká
Roman Dvořák z Krajského
výboru Judo – Vysočina.
Menší kluby zvýšenou po-

ptávku zaregistrovaly také,
ale trenéři rodiče po telefonu
ubezpečují, že místa ještě
jsou. Ale ani u nich se nevy-
platí čekat na posledních
chvíli. „Největší vlnu zájmu
čekáme začátkem září,“ říká
pro deník Metro Květa Smut-
ná z SK Judo Jihlava. Právě
v tomto klubu sportovně vy-

růstal zlatý olympionik
Lukáš Krpálek.
Všechny oslovené kluby se

shodují, že právě Krpálkův
úspěch katapultoval české
judo do pozice momentálně
nejoblíbenějšího sportu
v Česku. „Už v poslední době
šlo judo dost nahoru. Dou-
fám, že to teď bude pokračo-
vat. Měl bych radost, kdyby
k tomumojemedaile pomoh-
la,“ řekl Krpálek krátce po
svém úspěchu.
Jeho přání už se z části spl-

nilo. Česko je judem dokonce
tak očarované, že přihlášky
do klubů zasílají nejen rodiče
malých dětí.
„Volají nám i třicetiletí, že

by si chtěli hody na žíněnku
také zkusit,“ spokojeně hlásí
Martin Pavlica z Judo clubu
Baník Ostrava. Podle něj se
ale juda nemusí obávat ani
něžné pohlaví. „Je to sice bo-
jový sport, ale třicet procent
našeho klubu tvoří dívky,“
dodává Pavlica.

Podobný poprask byl před
čtyřmi lety i kolem moderní-
ho pětiboje. Ten zpopularizo-
val zlatým úspěchem David
Svoboda. „Bohužel oddíly na
to nebyly připravené. Na tom
se od té doby udělal kus prá-
ce, vznikly další kluby, které
postupně generují jak mladé
sportovce, tak i trenéry,“
vzpomíná Svoboda. MAREK HÝŘ

Krpálek s medailí MAFRA

inzerce

Zlatá medaile z Ria:
Češi se zbláznili do juda

Náklady na judo

Mít doma malého judistu
není drahá záležitost.

● Kimono a pásek stojí tisíc
korun. Na závody se často
jezdí v klubové soupravě.
Její cena se může vyšplhat
až na 2500 korun.

● Klubové příspěvky se pohy-
bují v rozmezí tisíc až dva ti-
síce korun na půl roku. Judis-
té pak jednou ročně jezdí na
soustředění. To vyjde asi
na dva tisíce korun.

Zprávy krátce

Další letecké
spoje z Prahy
Od konce října bude mít
nízkonákladová letecká
společnost Ryanair v Pra-
ze dvě nová letadla. Pro-
pojí jimi českou metro-
poli s Liverpoolem. Nová
destinace je další v plánu
této firmy. Před časem
oznámila, že v létě spustí
linku do sicilského Trapa-
ni. Nové spoje nejspíš
stlačí v rámci konkurenč-
ního boje ceny letenek.

Vyhozená
učitelka dostane
svou třídu
Dnes se v Základní škole
v Doloplazích na Olo-
moucku otevře jedna tří-
da navíc. Povede ji pro-
puštěná učitelka, která
dostala padáka ze soused-
ních Tršic. Důvodem
bylo, že údajně sexuálně
obtěžovala děti, když na
ně dohlížela v umývár-
nách na škole v přírodě.
V Doloplazích se učitel-
ky zastali a na její stranu
se nakonec postavila
i část rodičů. ČTK



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 1. září 2016 03

Gymnastka Věra
Čáslavská podleh-
la rakovině sliniv-
ky, se kterou bojo-
vala přes rok.

Ještě před dvěma měsíci posí-
lala nejúspěšnější česká olym-
pionička historie Věra Čáslav-
ská dopis předsedovi Meziná-
rodního olympijského výbo-
ru. Chtěla, ať přezkoumá situa-
ci kolem rychlobruslařkyMar-
tiny Sáblíkové, aby mohla jet
časovku na olympiádě v Riu.
Včera ráno přišla zpráva – v 74
letech slavná gymnastka pod-
lehla rakovině slinivky, se kte-
rou víc než rok bojovala. A prá-
vě Sáblíková, se kterou se přá-
telily, byla jednou z prvních,
kteří vyjádřili soustrast.
„Dnešní den zůstane černým
dnem v mém srdci. Odešla
nám sportovní legenda, úžas-
ný člověk, který dokázal roz-
dávat naději a optimismus.
Byla mým velkým vzorem. Ni-
kdy nezapomeneme!“ napsala
na Facebook.

Ještě před třemi týdny s ní
předseda Klubu olympioniků
Oldřich Svojanovský byl na
dětské olympiádě v Kutné
Hoře, kde zapalovala olympij-
ský oheň. „Měla tam ten svůj
ruksáček s kapačkami,
a přestože na tom určitě neby-
la dobře, snažila se šířit kolem
sebe optimismus. Bojovala do
poslední chvíle tak, jak byla
zvyklá ze sportu,“ vzpomínal
Svojanovský.

Soustrast vyjadřovali bě-
hemcelého dne nejen sportov-
ci, ale přidal se třeba i sloven-

ský prezident Andrej Kiska či
dokumentaristka Olga Som-
merová, která o ní natočila do-
kument Věra 68 a byla její ka-
marádkou. Lidé budou moci
uctít památku na pietnímmís-
tě v centru Quadrio, kde bude
i kondolenční kniha.

Velký dojem zanechala
Čáslavská i v Mexiku, kam při-
jela v roce 1968 soutěžit na
olympijské hry krátce po oku-
paci Československa a kde se
také vdala za běžce Josefa Od-
ložila, ale hlavně v japonském
Tokiu. Zde o čtyři roky dříve

pod pěti kruhy získala čtyři
medaile včetně tří zlatých. Pu-
blikum si tehdy získala nejen
výkony, ale také úsměvem
a bojovností. Populární byla
v této asijské zemi dlouho po
olympiádě. V roce 2010 pře-
vzala vysoké japonské vyzna-
menání – Řád vycházejícího
slunce. Proto se po jejím úmr-
tí přidal se svou kondolencí
i japonský velvyslanec v Čes-
ku Tecuo Jamakawa. „Byla to
skvělá sportovkyně a jedineč-
ný člověk,“ řekl s tím, že v srd-
ci Japonců zůstane navždy.

O smutném osobním životě
slavné sportovkyně se toho na-
psalo hodně. Její podpis pod
dokument Dva tisíce slov zna-
menal problémy s bývalým re-
žimem. Její manželství s Jose-
fem Odložilem se rozpadlo,
v roce 1993 byl jejich společný
syn Martin obviněn z otcovy
vraždy. Prezident Václav Ha-
vel, jemuž mezitím Čáslavská
dělala poradkyni, mu udělil
milost. Gymnastka se pak
stáhla do ústraní.

Díky vám jsme již společně
s partnery přispěli Kontu Bariéry

na pořízení 22 bezbariérových aut.

Kč

20 úspěšných let.
Pomáháme rádi, ale bez vás by to nešlo!

1. HEWER – občanské sdružení • 2. Česká maltézská pomoc, o. p. s. • 3. Arkadie, o. p. s. • 4. Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Těžce tělesně postižení rybáři Kladruby • 5. DOSIO, o. p. s.   
• 6. Jasněnka, z. s. • 7. CENTRUM HÁJEK z. ú. • 8. Helpicon, z. ú. • 9. Občanské sdružení Digno • 10. Hnutí Humanitární Pomoci (HHP) – Domov OLGA & Centrum VELAN • 11. PFERDA z. ú. • 12. Nazaret 
• 13. SK Jedličkova ústavu Praha z.s. • 14. Stacionář a Sociální rehabilitace KAMARÁD • 15. Nadační fond Mathilda • 16. Sdružení Neratov, o. s. • 17. Sdružení občanů Exodus • 18. ČERNÍ KONĚ, z. s. •  
19. Ergotep CSR Institut o. p. s. • 20. Centrum pro zdravotně postižené Libereckého kraje • 21. Sdružení „Piafa“ ve Vyškově • 22. Domovinka – sociální služby, o. p. s. 

V roce 2002 jsme začali spolupra-
covat s Nadací Charty 77 – Kontem 
Bariéry. Tehdy jsme finančně přispíva-
li na financování projektů organizací, 
které se v místech 
našich hypermarketů 
starají o hendikepo-
vané. Během oslav 
dvaceti let Globusu 
na českém trhu jsme 
dali možnost zapojit 
se do této charita-
tivní činnosti i našim zákazníkům, 
a to prostřednictvím nákupu určitého 
zboží, z jehož ceny byla část určena 
pro Konto Bariéry. 

Kromě našich dodavatelů se k nám 
nezištně a bez nároku na honorář při-
daly i české celebrity Lucie Bílá, 
Eva Holubová a Ondřej Hejma.

Tato  charitativ-
ní sbírka „20 let 
kvality – Sla-
víme a pomá-
háme“ předčila 
veškerá naše oče-
kávání, a pro-
to jsme se roz-

hodli nepolevit a nakoupit více 
než původně plánovaných dva-
cet bezbariérových dodávek.  
Více na globus.cz

„Když se chce,
dá se toho za

20 let zvládnout
hodně. A nám se
opravdu chtělo.“

Díky vám jsme již společně Díky vám jsme již společně Díky vám jsme již společně

Koncem srpna se může těchto 22 organizací těšit na nová auta. Děkujeme.

Už dnes by měl do vězení na-
stoupit Marek Dalík. Lobbis-
ta, bývalý poradce a přítel ex-
premiéra Mirka Topolánka
byl odsouzen na čtyři roky
v korupční kauze nákupu
pandurů. Včera média přines-
la zprávu, že Dalík ve středu
odletěl do zahraničí a spekulo-
valo se, jestli se nebude věze-
ní vyhýbat. Na to reagovaly
i sázkové kanceláře. „Lidé
jeho formátu mohou v Česku
dělat velký byznys i z vězení,“
věří v jeho návrat bookmaker
Fortuny Michal Hanák. MET

inzerce

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Věra Čáslavská ČTK

Dalík. Nastoupí
do vězení?

Lukáš Nečesaný si odpyká 13
let za pokus o vraždu kadeřni-
ce v Hořicích na Jičínsku
z února 2013. Trest mu včera
pravomocně potvrdil odvola-
cí senát pražského vrchního
soudu. Soudci označili za stě-
žejní důkaz výpověď napade-
né ženy, která ho poznala.
Mladík provedl svůj útok
zvlášť brutálně a ukradl jí 10
tisíc. Nečesanému přitížilo,
že u soudu lhal. ČTK

Na legendu vzpomínají
Státní pohřeb?

Předseda vlády Bohuslav
Sobotka i ministryně školství
Kateřina Valachová se shodli
na tom, že by si Věra Čáslav-
ská zasloužila vypravit státní
pohřeb. Nyní bude záležet na
rozhodnutí její rodiny.

● Podle ministryně Valachové
by také Česká republika
měla splnit ještě jedno z po-
sledních přání legendární
sportovkyně, a to uspořádat
v Česku po roce 2020 mis-
trovství světa v gymnastice.

Nečesaný. Trest
za vraždu platí



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 1. září 2016 04

Bláznivá La Tomatina
Španělské městečko Buňol na východě země se včera
krátce před polednem zbarvilo do ruda, když po sobě
více než 22 tisíc lidí v ulicích naházelo asi 160 tun rajčat.
Bitva, která se tu koná již přes 70 let, má svá pravidla. Raj-
če se musí před hodem rozmačkat, nesmí se házet lahve
či jiné nebezpečné předměty a účastníci si nesmějí navzá-
jem trhat oblečení, pokud nějaké mají. AP

Jihokorejské úřady tvrdí, že
Severní Korea popravila mís-
topředsedu vlády pro vzdělá-
ní. Dalším dvěma vysokým či-
nitelům dala důtku a poslala
je na převýchovu. Pokud se
zprávy potvrdí, znamenalo
by to, že severokorejský vůd-
ce Kim Čong-un přikročil
k nové sérii opatření pro udr-
žení poslušnosti nejbližších
spolupracovníků.

Kim Jong-čina, vicepremié-
ra, údajně popravili v červen-
ci kvůli protistranické a proti-
revoluční agitaci i korupci.
Z toho byl obviněn po zatčení
a ostrém výslechu, které ná-
sledovaly poté, co patrně
usnul při projevu vůdce Kim
Čong-una v parlamentu.
Podle Soulu ho někdo udal za
špatné držení těla při sezení
v tribuně. ČTK,MET

Nečekaný obsah
připlul lodí do vý-
robny slavné limo-
nády ve Francii.

Zaměstnanci stáčírny
Coca-Coly v jihofrancouz-
ském městě Signes informo-
vali policii, že v zásilce, která
dorazila kontejnerovou lodí
z Kostariky, objevili 370 kilo-
gramů kokainu. Policisté spo-
lu se státním zastupitelstvím
vMarseille zahájili vyšetřová-
ní. Podle žalobce Xaviera Ta-
rabeuxe by se zadržený koka-
in v ulicích prodal zhruba za

50milionů eur (asi 1,4miliar-
dy korun). Jedná se o jednu z
největších zásilek kokainu,
jakou kdy policie ve vnitroze-
mí Francie zajistila. Zatím ale
nebyl nikdo zadržen.
Listy koky se údajně použí-

valy v původní receptuře
Coca-Coly v 19. století. Firma
ale přitom tvrdí, že kokain ni-
kdy nepatřil mezi ingredien-
ce nápoje.
Britským policistům se

v srpnu podařilo na rybářské
lodi plující pod britskou vlaj-
kou u pobřeží zajistit více
než tunu kokainu v hodnotě
80 milionů liber, což je 2,5
miliardy korun. Na palubě za-
drželi tři členy posádky.

Úspěch slavila v srpnu i bo-
livijská policie. V jejích ru-
kou skončilo 7,5 tuny kokai-
nu, který na nákladním autě
směřoval do Hondurasu. Dro-
ga by tam stála 160 milionů
dolarů. Zásilka ale byla urče-
na pro klientelu ve Spoje-
ných státech amerických.
Stejné množství drogy by
tammělo ovšem cenu 350mi-
lionů dolarů (tedy zhruba 8,5
miliardy korun).
Mexické vojenské námoř-

nictvo zase objevilo v červen-
ci na lodi plující z Ekvádoru
217 plastových barelů ostré
chilli omáčky, v níž plavaly
dobře uzavřené balíčky kokai-
nu. iDNES.cz, MET

vstupenky.fotbal.czvs

ČESKO vs. ARMÉNIE
Mladá Boleslav
31. srpen 19:15

ČESKO vs. SEVERNÍ IRSKO
Praha – Generali Arena

4. září 20:45

Ruské ministerstvo obrany
včera uvedlo, že mluvčí tero-
ristické organizace Islámský
stát abú Muhammad Adnání
zahynul při náletu ruských
stíhaček. O mučednické smr-
ti vysoce postaveného velite-
le radikální organizace v seve-
rosyrské provincii Aleppo in-
formovala už v úterý agentu-
ra Amak napojená na IS. Ad-
nání byl podle Moskvy jed-
ním ze čtyřicítky islamistů,
které zabily ruské stíhačky
Su-34 v provincii Aleppo.
Jeho smrt Rusko údajně pro-
věřilo prostřednictvím něko-
lika zpravodajských kanálů.
Také Spojené státy potvrdily,
že jimi vedená mezinárodní
koalice podnikla letecké úde-
ry veměstě Al-Báb v provincii
Aleppo, jejichž terčem byl vy-
soce postavený představitel
Islámského státu. Zabití Ad-
náního ale mluvčí minister-
stva obrany Peter Cook nepo-
tvrdil s tím, že výsledky nále-
tů se dále vyhodnocují. ČTK

Zprávy krátce

Pilot pád
stíhačky nepřežil
Speciální jednotka švý-
carské armády našla pilo-
ta, který zahynul při ha-
várii vojenské stíhačky
F/A-18. Ta se v pondělí
zřítila v oblasti průsmy-
ku Susten, který spojuje
kantony Bern a Uri. Nad
územím byla vyhlášena
bezletová zóna. ČTK

• OSAMĚLÉ ŽENSKÉ! Zadané,
ale v pelíšku samotné! Změň
to! Piš SMS ve tvaru 60ZLM a
text na 909 15 50
• Adéla 41. NYMFOMANKA!
Pro sex žiju! Dopřej mi ho! Vy-
toč 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
95DNM a tvůj text!
• Miluju svobodu a když ji ne-
mohu mít legálně, tak alespoň
tajně. Vdaná Pavla (39). Ozvi se
mi na 909 801 801 kód HCC19

• Byla jsem vdaná a nevyšlo to.
Teď hledám tajemný románek
plný sexu. Na nic se tě nebudu
ptát, jen si užijeme. Jarka 63.
Volej na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 85JTX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vicepremiér.
Zřejmě zastřelen

Rusové. Tvrdí,
že mluvčího IS
zabil nálet

Cocain-cola?
Přišla jiná šťáva

Práce - nabídka



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 1. září 2016 05

Známý zpěvák se
objeví zítra v pořa-
du České televize
Všechnopárty.

Talkshow, která se vysílá už
jedenáctým rokem, otevře no-
vou sezonu velmi vzácným
hostem. Gott přijal pozvání
svého dobrého kamaráda
a jmenovce Šípa.
„Karel Gott vyslyšel mou

prosbu, aby své veřejné půso-
bení po zdravotní pauze od-
startoval výhradně vmémpo-
řadu. Slib splnil a přišel, byl
v úžasné kondici. Probrali
jsme toho hodně, nejen jeho
novou image a plány, ale tře-
ba i to, jestli byl někdy na voj-
ně,“ prozradil Šíp o natáčení
z počátku tohoto týdne.

V prvním dílu podzimní se-
zony zpovídalmoderátor kro-
mě čtyřicetinásobného nosi-
tele Slavíka také herečku

Aničku Čtvrtníčkovou, dceru
Petra Čtvrtníčka, a fotografa
a hydrobiologa Petra Jana Ju-
račku.
Ostatně právě Gott účinko-

val v nejúspěšnějším pořadu
Všechnopárty v historii. Sil-
vestrovské vydání z roku

2011 sledovaly v televizi dva
miliony lidí.

Sedmasedmdesátiletý Gott
se léčil od zimy kvůli rakovině
mízních uzlin. Po úspěšné léč-
bě začal nedávno i zpívat. Na-
hrál píseň Perfektní den, kte-
rou složil Michal David. PUR

Emma Stone představila La La Land
V Benátkách včera začal 73. ročník známého filmového festivalu. Prestižní přehlídku na
ostrově Lido otevřela v historickém filmovém paláci americká muzikálová komedie La La
Land o jazzovém pianistovi Sebastianovi (Ryan Gosling), který se zamiluje do začínající
herečky Mii, kterou ztvárnila Emma Stone (na snímku). Režisérem filmu, který je zařazen
do hlavní soutěže, je Američan Damien Chazelle. Do českých kin přijde La La Land v lednu
příštího roku. O vítězi rozhodne osmičlenná porota v čele s anglickým režisérem Samem
Mendesem, držitelem Oscara za nejlepší režii, kterého získal za svůj filmový debut Ame-
rická krása. Zlatého lva za celoživotní dílo si z města na laguně letos odveze francouzský
herec Jean-Paul Belmondo a polský režisér Jerzy Skolimowski. PROFIMEDIA.CZ

Karel Gott v pořadu Všechnopárty ČESKÁ TELEVIZE

Srdcový král s hity Elvise
Slavný rockový muzikál z Broadwaye Srdcový král (v origi-
nále All Shook Up) se brzy představí i tuzemskému publi-
ku. V české verzi v pražském Divadle Kalich se od 21. září
objeví v hlavních rolích třeba Petr Vondráček, Jan Kříž
(na snímku), Roman Tomeš či Kateřina Steinerová. Ti
všichni budou zpívat hity Elvise Presleyho. O české texty
se postaral Adam Novák. Režii si vzal na starost Šimon Ca-
ban. Vstupenky na muzikál Srdcový král jsou už v prodeji
od 199 do 749 korun. DIVADLO KALICH

Browna chytili
Americký zpěvák Chris
Brown byl zadržen, policie
jej podezírá z napadení se
smrtící zbraní. Reagovala
na telefonát ženy na tísňo-
vou linku a následně pro-
hledala Brownův dům.
Brown provinění odmítl.

Pink Floyd v muzeu
Mezinárodní retrospekti-
vu věnovanou britské
rockové skupině Pink

Floyd uspořádá londýnské
Muzeum královny Vikto-
rie a prince Alberta. Výsta-
va věnovaná 50 letům tvor-
by kapely od vzniku singlu
Arnold Layne z jara 1967
začne příští rok v květnu.

Selena ruší Prahu
Americká zpěvačka Sele-
na Gomezová ruší evrop-
skou část turné, v jehož
rámci se 24. října měla za-
stavit v pražské O2 areně.
Zakoupené lístky se bu-
dou vracet od 12. září. ČTK

Rodinný festival Kefír se letos
koná už počtvrté. Tentokrát
v sobotu 2. září v zahradě
zámku Kačina.
Bohatý program nabídne

už od devíti hodin ráno různé
atrakce, dílny či divadelní
představení. Během dne své
umění předvedou také akva-
bely.
Z hudebního programu se

diváci můžou těšit na vystou-
pení zpěvaček Lenky Dusilo-
vé či Jany Kirschner, ale také
známých skupin Kašpárek
v rohlíku, Buty nebo
Wohnout.

Ze zahraničí dorazí také za-
jímaví hosté. Přijede napří-
klad britská electroswingová
dvojice The Correspondents,
kanadský kytarista Matt Len-
nox či artistka Shakti Olaizo-
la ze Španělska.
Zájemci si také budou

moci vyzkoušet řídit bagr,
projet se na traktůrcích nebo
si poslechnout pohádky na
postelích pod širým nebem.
Rodinná vstupenka stojí 450
korun na osobu, jednotlivec
zaplatí o 50 korun více. Další
informace na stránce festival-
kefir.cz. PUR

Zprávy krátce

Karel Gott se vrací
také na obrazovku

Festival Kefír.
Hudba či akvabely



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 1. září 2016 06

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 V bitvě u Moháče
v boji proti Turkům
padnul král český
a uherský, narozený
roku 1506:
a) Rudolf II.
b) Ludvík Jagellonský
c) Ferdinand I.
Habsburský

2 Herec, režisér
a výtvarník Jiří Srnec
letos slaví 85 let.
Je zakladatel a
umělecký šéf divadla:
a) Komedie
b) Černého
c) Na Zábradlí

3 Kartaginské vojsko
vedené slavným
Hanibalem porazili
Římané v bitvě
u Zamy. Vedl je:
a) Scipio Africanus
b) Pompeius
c) Drusus

4 Slavný italský
tenorista Luciano
Pavarotti, který už
zemřel, se narodil
v roce:
a) 1925
b) 1935
c) 1945

5 Hudební singl
s názvemMěls mě
vůbec rád patří
zpěvačce roku 2010
s Andělem:
a) Klára Vytisková
b) Lucie Vondráčková
c) Ewa Farna Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-b
,5
-c
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,5 °C
Rok výskytu: 1781

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 24
Max. 28

Min. 23
Max. 27

Min. 25
Max. 29

Min. 26
Max. 30

Sudoku

12:30 Bolkoviny
13:15 Zatmění všech sluncí

TV inscenace (ČR, 1987)
14:40 Doktorka Quinnová V

Seriál (USA, 1993-1998)
15:25 To je vražda, napsala
16:10 Tlusťoch
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Nacisté před soudem
14:05 2000 let britské historie
14:50 Letecké katastrofy
15:35 Továrny dneška II: Lear Jet
16:20 Starověký Řím: Vzestup

a pád impéria (6/6)
17:15 Válka o tunel
17:50 Knížka pro Setyho
18:20 Zapomenuté výpravy
18:45 Večerníček
18:55 Krásy evropského pobřeží
19:00 Oblasti ptačí a lidské

aneb Natura paradoxa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Legendární cyklus se
znovu vrací. Příběhy, které
jste zažili vy, naši diváci.
Nejslavnějšími televizními
povídkami provází Viktor
Preiss

20:55 Zdivočelá země
21:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:50 Taggart
23:10 Na stopě
23:40 Kingová
00:20 AZ-kvíz
00:45 Objektiv
01:15 Toulavá kamera
01:45 Banánové rybičky
02:15 Dobré ráno
04:45 Sváteční slovo kněze

a biologa Marka Orka
Váchy

04:50 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Napoleon (4/4)
Minisérie (2002). Hrají:
Ch. Clavier, I. Rosselliniová,
G. Depardieu, J. Malkovich,
A. Aiméeová a další. Režie
Y. Simoneau

21:40 Kráva
Drama (ČR, 1993)

23:10 Ztracený ráj (2/8)
00:00 Sestřička Jackie VI (1/12)
00:30 Tajemství 2. světové

války: Plukovník
Doolittle

01:20 Ta naša kapela
01:50 Vikingové z Brna
02:15 Stará dobrá značka
02:40 Hranice bez hranic
03:05 Návraty k divočině
03:35 Ze zoo do zoo
04:00 Cyklostezky v Beskydech
04:10 Sabotáž
04:35 Intolerance

ČT2

20:15 Dr. Dokonalý (1)
Lékařský seriál (SR, 2012).
Doktor Daniel Ludsky musí
vyšetřit případ kolabující
studentky, u které
v nemocnici odhalí velké
množství těžkých kovů
v krvi. Mezitím Ludsky
zjišťuje, že vztah s bývalou
manželkou Karin ještě není
zcela uzavřený, jak si
dlouho namlouval. Hrají:
T. Maštalír, E. Sakálová,
V. Kobielsky a další

21:30 TOP STAR magazín
22:25 Ano, šéfe!
23:45 Prostřeno!
00:45 Žena zákona (7)

Krimiseriál (Fr., 1996-2008)
02:40 Policie Hamburk VIII (27)

Krimiseriál (N, 2014)
03:25 Únos dítěte

PRIMA

16:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší hity
z českých a světových hitpa-
rád i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Party ride
Dance music pro všechny.
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
párty!

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (668)
Seriál (ČR, 2016). Do
nemocnice nastoupí lékař-
ka Alena. Bude u ní mít
Čestmír Mázl šanci? Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
M. Stránský, R. Fiala,
A. Kerestešová, M. Badin-
ková, J. Čenský, M. Novotný,
Z. Žák a další

21:35 Machři
Komedie (USA, 2010)

23:40 Černá listina III (16)
Krimiseriál (USA, 2015)

00:35 Beze stopy II
Krimiseriál (USA, 2003)

02:35 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (598)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku II
(1, 2)
Sitcom (USA, 2008)

22:25 Diamantoví psi
Akční film (Kan./Čína,
2007)

00:25 Nejsem do tebe blázen
(10)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:55 Vraždy mýtů zbavené II
(1)

01:55 American Horror Story:
Freak Show (6)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:55 Vraždy mýtů zbavené II
(1)

03:40 Legenda (8)
04:20 American Horror Story:

Freak Show (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk (3)

Detektivní seriál (USA,
2002)

13:40 Beze stopy II (16)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (598)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3074)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Castle na zabití IV (23)
Navždy. Krimiseriál (USA,
2012)

13:45 Julie Lescautová IV (11)
Zlomené srdce. Krimi-
seriál (Fr., 2000)

16:10 Přístav (65)
Vítejte, holky! Kome-
diální seriál (ČR, 2016)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XVIII (19)
12:55 Simpsonovi XVIII (20)
13:25 Simpsonovi XXVII (13)
13:55 Simpsonovi XXVII (14)
14:25 Simpsonovi XXVII (15)
14:55 Simpsonovi XXVII (16)
15:20 Simpsonovi XXVII (17)
15:50 Griffinovi VIII (7)
16:20 Hvězdná brána VII (20)

Inaugurace. Seriál (USA,
2002)

17:20 Alias IV (22)
Seriál (USA, 2003)

18:15 Simpsonovi XVIII (21, 22)
19:15 Simpsonovi XIX (1, 2)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

12:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

15:50 G2 Band Academy

„Neztratil
někdo sluneční

brýle?“

MARTIN SLABÝ,
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 1. září 2016 07

Jitka
Šlosárková

Už dala. Syn byl dřív
otloukánek, po půl
roce mu dali pokoj.

inzerce

I když vám nějaké věci doma
nepůjdou tak úplně pod

nos, zkuste je skousnout, protože jinak
strávíte den v samých hádkách.

Beran 21/3–20/4
Hádky při dnešku povedou
jenom k tomu, že u vás doma

bude dusněji než před bouřkou, což po-
vede zase jenom k dalším hádkám.

Váhy 23/9–23/10

Dnes se dostanete na ro-
dinnou křižovatku a budete

horko těžko uvažovat o tom, na kterou
cestu se dát, aby to bylo oukej.

Rak 22/6–22/7
Neházejte dnes špínu na ně-
koho z vašeho okolí. Ještě by

se mohlo ukázat, že je všechno ve sku-
tečnosti docela jinak, než čekáte.

Kozoroh 22/12–20/1

Někdo z rodiny se bude mít
k plnění nějaké slibu poně-

kud vlažně, což vás rozhodně nepotěší,
a budete proto velmi rozmrzelí.

Býk 21/4–21/5
Zkuste být dnes o něco
vstřícnější k požadavkům

vaší rodinky, protože to s vámi nemyslí
špatně, právě naopak, jen to neumí.

Štír 24/10–22/11

Potěší vás jistý člen rodiny,
se kterým si báječně po-

povídáte a nebudete muset vůbec nic
předstírat. I to se dneska cení.

Lev 23/7–22/8
Dostanete dnes od někoho
z okolí milou pozornost, kte-

rá vám ukáže, že dobré skutky se ještě
dějí i v dnešní uspěchané době.

Vodnář 21/1–20/2

Je na čase pustit se do vět-
šího úklidu, který plánujete.

Raději ho už neodkládejte, protože by
se mohla objevit návštěva.

Blíženci 22/5–21/6
Potěší vás někdo z mladší
generace, kdo ukáže, že

smysl pro čest nepatří jenom do pohá-
dek a že on ho rozhodně vlastní.

Střelec 23/11–21/12

Někdo z rodiny vás pozve ně-
kam, kde to neznáte, a bude

vás lákat si udělat výlet. Jen budete mu-
set naplánovat vše narychlo.

Panna 23/8–22/9
Budete si dnes lebedit ještě
poměrně prázdninově, což

bude zapříčiněno tím, že máte všechno
zcela báječně zorganizované.

Ryby 21/2–20/3

STRAŠÍ VÁS MINULOST?
Vaše noční můry PRÁVĚ DNES KONČÍ!
Pomohu vám pochopit, proč se k vám
těžké situace stále vracejí! Zavolejte mi
na 906 70 30 35 nebo pište SMS na číslo
904 30 55 s kódem 11HCB a svůj dotaz!Vědma EmanuelaVědma Emanuela

Své otázky pište prostřednictvímSMS na číslo
904 30 55 ve tvaru89CLR a se svým dotazem!

KOUZELNÁ
MOC LÁSKY!

kartářkaDalilakartářkaDalila

Mé karty odpoví!Mé karty odpoví!KOUZELNÁ
MOC LÁSKY!

Horoskop na čtvrtek 1. 9.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Aleš
Metlický

Prostřední dcera na
judo chce a bránit jí
v tom nehodláme.

Komiks

Řešení sudoku

ŠKOLNÍ ŽIVOT
PRVŇÁČKA

Prázdniny skončily a obzvláště prvňáčky čeká velká změna do-
savadního denního režimu. Začněme ránem. Nechte dítě na-
malovat, co vše před odchodem do školy je třeba zvládnout –
umýt se, obléknout se, nasnídat a třeba si i pět minut pohrát.
Ukažte si na hodinách, kdy se musí odejít z domu a jak dlouho
ten který úkon trvá. Místo dokola omílaných slov „dělej, ne-
stihneme to, kolikrát ti to mám říkat“, která dítě už nevnímá,

mu nechte trošku odpovědnosti.
Oceňte, když se zdaří odejít v kli-
du dle plánu. Berte ranní klid
jako vklad do celého dne. Snída-
ně je nejen pro dítě velmi důleži-
tým denním jídlem. Mnohé stu-
die poukazují na sníženou vý-
konnost dětí, které ráno nesnída-
jí. Pokud se snídaně někdy nezda-

ří, přichystejte do školy dvě svačiny. Jednu z nich si sní jako
pozdní snídani po příchodu do školy. Prvňáček si často poprvé
v životě může koupit samostatně jídlo – ať už od školníka,
nebo z automatu. Pokuste se než dítě automaticky podlehne
barevnému žužú nebo se nechá unést krásným zvukem padají-
cí plechovky limonády společně naplánovat, na čem si pochut-
ná. Kupte krásně barevnou krabičku na svačiny a vybírejte do
ní s dítětem potraviny, které ho uspokojí chuťově a vás nutrič-
ním složením. Proberte společně jídelní lístek – leckde je už
i na internetu – a domluvte se, jaký pokrm si zvolí. Pokud jsou
tam pokrmy, které doma nevaříte, třeba luštěniny, zařaďte je
i do rodinného jídelníčku. Dejte dítěti šanci, aby si na ně zvyk-
lo, nový pokrm většinou musí v různých variantách ochutnat
vícekrát, než jej přijme.

ŽUŽÚ
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Měkké bonbony ze
želatiny v podobě

kostiček pastelových
barev

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Petr Hroch
Binder

Děti na judo
rozhodně dám,

bude se jim to hodit.

Anketa Dali byste svoje dítě na judo?

Dopisy a vzkazy

Změny v MHD
Nemohu nereagovat na
příspěvek pana Uhra, kte-
rý potvrzuje, že převážná
část lidí nemá přehled
o kompetencích v organi-
zaci pražské dopravy. Na
jedné straně stojí Ropid
jako organizátor, který je
po konzultaci s dotčený-
mi městskými částmi zod-
povědný za linkové vede-
ní a jízdní řády. Na druhé
straně pak dopravní pod-
nik jako dopravce, který
„pouze“ odjíždí objedna-
né přepravní výkony.
Z toho plyne, že za linko-
vé vedení a jízdní řády
není zodpovědný doprav-
ní podnik, a už vůbec ne
řidiči jednotlivých doprav-
ních prostředků. Naopak
aktuálnost vyvěšených
jízdních řádů na zastáv-
kách je již kompetencí sa-
motného majitele označ-
níku, jímž jsou zpravidla
dopravci – v tomto přípa-
dě dopravní podnik. Po-
kud tedy někde visí neak-
tuální jízdní řády, je vhod-
né to místo štěkání na
špatný strom oznámit
standardní cestou Ropidu
nebo dopravnímu podni-
ku, aby mohla být učině-
na náprava. MICHAL ŠTURSA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Návyky, které se for-
mují v raném škol-
ním věku, přetrváva-
jí až do dospělosti.

Slovo dne

„Jsem hrozně rád,
že vůbec Vueltu
jedu a že tu mám

formu.“
LEOPOLD KÖNIG , CYKLISTA

V roce 2013 na Vueltě debutoval
na cyklistických kláních Grand

Tour. Od té doby v každé sezoně
dokončil jedno z nich v první de-
sítce. Nakročeno má do ní i nyní.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 1. září 2016 08

Zpátky do devade-
sátek. Subaru stále
vyrábí mechanické
auto, které neottra-
vuje elektronikou.

Milovaná kapelaMisfits naklá-
dá z repráků. Z textu louskám

překlad, že chtějí mou lebku,
ale i duši. Jak příznačné pro
toto japonské auto. Aby vám
Subaru BRZ ukázalo to nejlep-
ší, musíte mu opravdu věno-
vat kus své duše.

Dvojče Toyoty GT86 spadlo
z vesmíru. Do náruče těm, kte-
ří se v autě chtějí hlavně bavit.
Vyzkoušeli jsme omlazenou
verzi modelu, moc se toho ale
nezměnilo. Potahy nízko polo-

žených sedaček, do kterých za-
padnete jako do vany, jsou
pouze látkové. Auto má nový
katalyzátor a odhlučněný
kufr. A některé prvky v interié-
ru imitují kov. Ovšem interi-
ér, ten je opravdu z devadesá-
tek. Rádio vypadá jako v mém
prvním Fordu Sierra. Stejně
jako BRZ měl také pohon zad-
ních kol, takže hravost téhle
parády umím ocenit. Zvláště

když vypnu dvouúrovňovou
stabilizační ochranu. Stačí na-
točit kola, prudce sešlápnout
plyn a hned jedete dveřmi na-
před. Na suchu dáváte zabrat
úzkým sedmnáctipalcovým
pneumatikám, nejlepší je
s driftem počkat na mokro
nebo dokonce sníh. K zábavě
stačí ale i pražská křižovatka
plná kluzkých kolejí.

BRZ je komplikovaná zkrat-

ka Boxer engine (auto má le-
žatý motor s písty, které jsou
protiběžné, tedy „boxují“ pro-
ti sobě), Rear-wheel drive
(tedy zadní pohon) a Zenith
(vrchol). Orgasmu dosáhne
průměrný petrolhead poměr-
ně rychle. Dvoulitrový atmo-
sférický čtyřválec se dvěma
sty koňmi není sice trhač asfal-
tu, ale umí být zábavný ve vy-
sokých otáčkách. Je mu dobře
dokonce až do hodnoty 7000.

S autem se pobavíte hlavně
v zatáčkách. Boxer je nízko
uložený, stejně jako převodov-
ka i samotný řidič. Ultranízké
těžiště tak odkazuje na super-
sporty, které jsou až pětiná-
sobně dražší. Karoserie je leh-
ká a mechanický samosvorný
zadní diferenciál Torsen si
snadno poradí s neopatrnou
dávkou točivéhomomentu po-
slaného na zadní kola.

Když si v kabině poslechne-
te zvuk proudění hlavního sa-
cího kanálu motoru, nebude-
te litovat ani jedné koruny ze
zaplacených osmi set tisíc.

Zadní světlo tvoří dvanáct LED diod. Aerodynamiku vylepšuje žebrovitý design na bocích a zakrytování světel. 2x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Subaru BRZ potřebuje vaši duši

inzerce



www.metro.cz SPORT čtvrtek 1. září 2016 09

inzerce

Slavia se zlobí, že
někdo na Strahově
vyzradil informace
o jednání s trené-
rem Kozlem.

Vedení Slavie hledá nástupce
odvolaného kouče Dušana
Uhrina mladšího. Vršovický
klub si vyhlédl svého bývalé-
ho hráče Luboše Kozla, který
je ale zaměstnancem Fotbalo-
vé asociace ČR, protože trénu-
je reprezentační osmnáctku.
A právě někdo z asociace měl

vyzradit, že Kozelmíří do Ede-
nu a navíc, kolik peněz by
měl dostat.
„Podle dobře informova-

ných zdrojů by měl pobírat
400 tisíc korun měsíčně plus
dalších 100 tisíc korun za kaž-
dé ligové vítězství,“ píše se na
portálu eFotbal.cz.
Slavia se proti takovému

jednání ostře ohradila. „Gene-
rální ředitel z pověření před-
stavenstva vede jednání s Lu-
bošem Kozlem o podmín-
kách spolupráce. Únik údaj-
ných platových a dalších pod-
mínek ze strany zaměstnava-
tele trenéra Luboše Kozla váž-
ně poškodil jednání obou

stran a vedení SK Slavia Pra-
ha ho považuje za mimořád-
ně neetický a neprofesionál-
ní,“ píše se v prohlášení na
oficiálních stránkách Slavie.
Dohodu ale klub popřel.
Navíc majoritní vlastník

Slavie, společnost CEFC, je
také významným partnerem
Fotbalové asociace. Pochopi-
telně se tedy takové jednání
nelíbí ani zástupcům čínské
firmy. „V případě, že by se po-
tvrdilo, že se jedná o úmyslné
poškození SK Slavia Praha, vy-
povíme naše partnerství
s FAČR,“ řekl zástupce CEFC
Group (Europe) Company To-
máš Bůzek. PAVEL URBAN

Český svaz házené se hodlá
spolu se Slovenskem a Maďar-
skem ucházet o pořádání mis-
trovství Evropy v roce 2022,
které bude podruhé v historii
hostit trojice zemí. Vedení sva-
zu plánuje, že by se turnaj hrál
v Praze a jednom dalším měs-
tě, a rádo by hostilo finále. ČTK

Letí zopakovat úspěchy
Na paralympijských hrách v Riu se představí 39 českých
sportovců. Většina z nich se do dějiště vydá dnes, boje
o medaile začnou o týden později. „Přáli bychom si, aby
naši paralympionici byli úspěšní a aby všichni, kteří byli
v Londýně, obhájili svoje úspěchy i v Riu,“ řekla výkonná
předsedkyně Českého paralympijského výboru Alena Er-
lebachová. Před čtyřmi lety Češi získali jednu zlatou me-
daili, šest stříbrných a čtyři bronzové. Zlato bral v Lon-
dýně cyklista Jiří Ježek (na snímku vpravo). ČTK

vstupenky.fotbal.cz

ČESKO vs. ARMÉNIE
Mladá Boleslav
31. srpen 19:15

ČESKO vs.
SEVERNÍ IRSKO
Praha – Generali Arena

4. září 20:45

Brabec do Genku
Český fotbalový obránce
Jakub Brabec přece jen
opustil pražskou Spartu
a přestoupil do Genku, kde
podepsal čtyřletou smlou-
vu. Stoper měl původně
namířeno do Anderlechtu
Brusel, ale z toho sešlo.

Dohrávka v říjnu
Fotbalisté Brna a Slavie se-
hrají odložený zápas 1. li-
gového kola ve středu 19.
října od 18 hodin. V po-
slední červencový den se
utkání nekonalo kvůli
podmáčenému trávníku
na stadionu Zbrojovky. ČTK

Házená. Češi
chtějí finále ME

Zprávy krátce

Podraz asociace?



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Celokovové těloCelokovové tělo

Dostupný mobil
s HD displejem

Pohodlné oholení
do hladka

Profesionální
videokonference

NástupceNástupce
bestsellerubestselleru

Bestseller mezi
zastřihovači

Kuchyňský robot v 9 pastelových barvách
Výkon 1 000 W, 8 rychlostí, mísa o objemu 4,5 l
Planetární systém hnětení, míchání, šlehání
Masomlýnek, plnič klobás a krouhač
6 let záruka na motor

5,0“ Super AMOLED HD displej
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Fotoaparáty 8 Mpx + 5 Mpx
Android 5.1 Lollipop

Bezdrátový holicí strojek s břity MultiPrecision
5směrové hlavy pro pohodlné holení krku
Snadné tvarování kníru a kotlet

Systém určený pro střední až velké videokonference
Rozlišení webkamery až 1 920 × 1 080 při 30 fps
Hlasitý odposlech, dálkový ovladač NFC
4 mikrofony, popora až 14 účastníků
Podpora Mac OS X 10.7 a Windows 7 a novějších

Špičkový smartphone s kovovým rámem
5,2“ IPS Full HD displej, 8jádrový procesor
Čtečka otisků prstů nové generace, Dual SIM
Fotoaparáty 13 Mpx a 8 Mpx, RAM 2 GB
Android 6.0 Marshmallow

Nerezové samoostřící břity
Síťový i akumulátorový provoz
Prodloužená záruka po registraci
na webu výrobce

Sencor STM pastels

Samsung Galaxy J3 Duos

Philips S5320/06 Series 5000

Logitech ConferenceCam Group

HUAWEI P9 LiteHUAWEI P9 Lite

Philips HC3420/15

obj. kód: JS046a3a

26 999,-

obj. kód: EAT60011b

699,-

629,-

obj. kód: EAV4136f

6 999,-

4 999,-

obj. kód: SAMO0136

4 990,-

3 990,-

obj. kód: EAT1136e

3 199,-

2 799,-

obj. kód: HU2890a3b

7 490,-

-29 %

-13 % -10 %

Zdarma
fitness náramek

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1. 9. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

ZÍSKEJTE
K NÁKUPU
více na www.alza.cz/sekovaknizka

5000Kč

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Barvy:

-20 %

Barvy:


